PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

   1

ATA DA SESSÃO DA NOVA FASE DE LANCES

 Aos 02 (Dois) dias do mês de Fevereiro do ano de 2016 (Dois Mil e Dezesseis) às 13h
(Treze Horas), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste
Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Sra. Arlete
de Oliveira, tendo como equipe de apoio: a Sra. Gilmara Aparecida Peixoto e a Sr. Guilherme Augusto
Lopes, nomeados regularmente pela Portaria Municipal n.º 3.203/15 de 08 (Oito) de Junho de 2015 (Dois
Mil e Quinze); para proceder ao recebimento e a abertura dos envelopes de “proposta comercial” e
“documentação para habilitação”, oriundos ao Processo Licitatório n.º 208/15 – Pregão Presencial  n.º
002/16 visando à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR
PARA O EXERCÍCIO DE 2016. Este processo foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no
dia 02 (Dois) de Fevereiro de 2016 (Dois Mil e Dezesseis), em sua edição n.º 1677 – ano VII, página 18; e
publicado também no site Oficial do Município.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe
de apoio verificaram que se apresentaram para participar da nova fase de lances do referido processo as
empresas: TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - ME , inscrita no CNPJ n.º 22.089.528/0001-11, com sede na
Rua Bueno de Paiva, n.º 325, Centro, no Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais,
representada pelo Sr. Tiago Acassio de Oliveira, portador do CPF n.º 442.748.076-49; e RODINEY
JULIAN GOMES - ME , inscrita no CNPJ n.º 10.925.750/0001-28, com sede à Avenida da Saudade, n.º
260, no bairro Embratel, no Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, representada pelo
Sr. Rodiney Julian Gomes, portador do CPF n.º 002.803.746-40.

 A empresa JOSE C DA COSTA – ME se manifestou via e-mail, conforme documento
anexado aos autos, que não tem interesse no ITEM 053.

 Iniciada a nova fase de lances, chegou-se ao valor unitário dos ITENS: 014 em R$ 3,39
(Três Reais e Trinta e Nove Centavos); 019 em R$ 5,92 (Cinco Reais e Noventa e Dois Centavos); 032
em R$ 73,80 (Setenta e Três Reais e Oitenta Centavos); 053 SEM VENCEDOR; 062 em R$ 4,60 (Quatro
Reais e Sessenta Centavos).

 O ITEM 053 ficou SEM VENCEDOR, pois todos os participantes classificados ficaram
com o item desclassificado por diversos motivos.

 Durante a sessão, a empresa TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA – ME apresentou a
amostra do ITEM 032; e a empresa RODINEY JULIAN GOMES - ME apresentou as amostras dos ITENS
014, 019 e 062.

 As amostras serão encaminhadas ao setor requisitante para as referidas análises.

 Estiveram presentes até o final da sessão: a Sra. Graziela de Souza Rosa, Nutricionista
do Setor de Educação; os representantes das empresas participantes: RODINEY JULIAN GOMES - ME e
TIAGO ACASSIO DE OLIVEIRA - ME ; pregoeira e sua equipe de apoio, citados no início desta ata.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

   2

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

 Cachoeira de Minas, 02 (Dois) de Fevereiro de 2016 (Dois Mil e Dezesseis), às 13h45
(Treze Horas e Quarenta e Cinco Minutos).

________________________________

Sra. Arlete de Oliveira
Pregoeira

________________________________

Sra. Gilmara Aparecida Peixoto
Membro da Equipe de Apoio

________________________________

Sr. Guilherme Augusto Lopes
Membro Suplente da Equipe de Apoio

_______________________________
Sra. Graziela de Souza Rosa

Nutricionista do Setor de Educação

_______________________________
Sr. Tiago Acassio de Oliveira

Licitante participante

_______________________________
Sr. Rodiney Julian Gomes

Licitante participante